
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

  ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Polytechnické vzdělávání MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

20.1.2025 / 14:00 hod. – 15:00 

 

Místo konání 

 

Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Host Jiřina Čechová – Lesní pedagogika pro MŠ, ZŠ, SŠ Divize Karlovy Vary 

3. Sdílení dobré praxe a zkušeností 

4. Různé, diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Konstatováno, že aktuálně 

se nikdo nepřipojil.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Koordinátorka plánování představuje hosta paní Jiřinu Čechovou z Vojenských lesů ČR, 

která členy seznámí s programem „Lesní pedagogika pro MŠ, ZŠ, SŠ Divize Karlovy Vary (O 

LESE UČIT SE V LESE)“. 

 

Informuje účastníky, že mají mnoho programů pro školy a školy, kdy dojíždějí přímo do škol 

nebo do lesů či parků v blízkém okolí. Veškeré tyto programy jsou pro školy zdarma. Dále 

mají programy ve svým areálu na Bukovině.   

 

Dále informuje o přírodovědné soutěži IPEF, která je pro vyšší ročníky škol. Možnost zasázet 

stromy.  

 

Účastníci sdělují, že by o tyto programy měli zájem. Dotazují se, zda je možné skloubit 

program například s prohlídkou Krásného Dvora. Paní Čechová sděluje, že to není problém. 

Upozorňuje, že je dobré si již nyní domluvit termíny, jelikož už jsou dost obsazené. Členové 

se dále shodují, že by tyto programy bylo dobré uspořádat na tzv. Hopíkově cestě.  

 

Ad. 3 V rámci sdílení dobré praxe a zkušeností bylo se členy PS diskutováno ohledně dalších 

vhodných hostů. 

 

Ad. 4  Členové informováni o plánovaném kurz první pomoci pro pedagogy se zaměřením na 

první pomoc poskytovaná dítěti, který je plánován 4.2.2025 od 9:00 hod na ZŠ Komenského 

alej. Účastníkům sděleno, že již byly rozeslány pozvánky s registrací s tím, že z důvodu 

omezené kapacity bylo školám umožněno přihlásit pouze jednoho člověka. Účastníkům 

sděleno, že již je zřejmé, že kapacita nebude naplněna. Z toho důvodu bude umožněno 

registrovat na kurz více jak jednoho člověka z dané školy.   

 

Členové informování o změnách v projektu MAP4 Podbořansko-Žatecko – představení nové 

koordinátorky přípravy aktivit p. Eva Kenderešová (Wagnerová). Dále členové informováni o 

chystaných akcích. Sděleno, že bude pokračováno ve vzdělávacích akcích jak pro pedagogy, 

pro žáky, tak i v exkurzích pro děti a žáky. Sděleno, že je zapotřebí se zaměřit na témata 

potřebné k naplnění KA. Členové informováni, že do konce ledna byl dál prostor na exkurze 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

těm školám, kteří v roce 2024 ještě nečerpaly. V případě, že tyto školy možnost nevyužijí, 

budou moci čerpat opětovně i ty školy, které již čerpaly.  

 

V rámci projektu MAP4 Podbořansko-Žatecko bude v lednu doplněn seznam pomůcek o nově 

nakoupené pomůcky. Členové vyzváni k podávání podnětů na nové pomůcky. Dále bude do 

škol rozeslán seznam námětů na exkurze, seznam lektorů, které mohou lektorovat v dané MŠ 

/ ZŠ, a aktuální seznam. 

 

Na jednání pracovní skupiny byly členům představeny pomůcky, které lze využít 

v polytechnických předmětech. Členové měli možnost si dané pomůcky na místě vyzkoušet a 

případně ihned zapůjčit k využití do výuky. 

 

Dále informováni, že v tomto kalendářním roce proběhnou 4 jednání pracovních skupin s tím, 

že poslední jednání bude opět společné jednání pracovních skupin. Dále informováni, že je 

zapotřebí, aby z jednání PS byl vypracován návrh aktivit spolupráce a aktivit škol 

v polytechnických oblastech. 

 

Termín další PS Polytechnického vzdělávání domluven na 17.3.2025 od 14:00 hod. v 3. 

ZŠ Žatec. 

 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  


